
Verantwoordelijke uitgever: Marc Collier, provinciegriffier, Provincieplein 1, 3010 Leuven 

www.vlaamsbrabant.be/bestuursmemoriaal 

Provincieraad van Vlaams-Brabant 
 

BESTUURSMEMORIAAL 

26 april 2022 

Nummer 6 – 28e jaargang 
 

Wettelijke bekendmakingen 
 
17. Aanvullende politieverordening 
 
Besluit van de gemeente Holsbeek 
 
Zitting van 5 april 2022 

 
Aanvullend verkeersreglement - permanente parkeerregeling - Horststraat 

 

BESLUIT: 

 

Artikel. 1 
Er wordt een stilstaan- en parkeerverbod ingevoerd op de volgende openbare weg: 

• Horststraat in Sint-Pieters-Rode: 
o tussen huisnummer 37 en het kruispunt met Luttelkolen 
o de volledige rijbaan 

 
Art. 2 
De maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord E3 overeenkomstig art.70.2.1, 1° 
van het KB 01 december 1975. 
 
Art. 3 
Overtredingen op dit aanvullend verkeersreglement worden bestraft met politiestraffen. 

 

Art. 4 
Dit reglement wordt voor het in werking treden in eensluidend afschrift voorgelegd aan de Vlaamse 
Overheid, afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken. 
 
Art. 5 
Dit aanvullend verkeersreglement is bindend zodra het is bekendgemaakt en de vermelde signalisatie 
ter plaatse is aangebracht. 
 

Namens de gemeenteraad, 

Voor éénsluidend afschrift, 

Holsbeek, 5 april 2022, in opdracht: 
 
 
De algemeen directeur,       De voorzitter, 
(g) Ria VERSTRAELEN      (g) Ann SPAEPEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

18. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 26 april 2022 

Aanpassing reglement innovatieve woonprojecten, wijziging van het reglement van 1 maart 

2021 

 
Gelet op het artikel 42 van het Provinciedecreet; 
 
Gelet op de provinciale beleidsverklaring van 15 januari 2019 voor de huidige bestuursperiode (2019-2024) 
waarin gewezen wordt op het uitdiepen, met een oriëntatie op de snel wijzigende evoluties, binnen het 
landschap van duurzaam (ver)bouwen en wonen; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 18 februari 1997 betreffende de 
subsidiëringen en het toestaan van reservevorming door subsidietrekkers; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 19 januari 2021 betreffende de 
goedkeuring van het provinciale reglement innovatieve woonprojecten; 
 
Gelet op de meerjarenbegroting waarin op het budget 204WON02/008/6640 206.300 euro voorzien wordt voor 
het jaar 2022, 100.000 euro voor het jaar 2023 en 75.000 euro voor de jaren 2024 en 2025. 
En waarin op het budget 204WON02/008/6490 143.700 euro voorzien wordt voor het jaar 2022, 100.000 euro 
voor het jaar 2023 en 75.000 euro voor de jaren 2024 en 2025; 
 
Gelet op het verslag van de vergadering van de raadscommissie ruimte; 
 
Overwegende dat nieuwe ontwikkelingen in de maatschappij zich weerspiegelen in het woonlandschap en 
het woonbeleid beïnvloeden; 
 
Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant hiermee een ondersteunende en sensibiliserende rol 
opneemt bij het ontwikkelen van vernieuwende woonprojecten; 
 
Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant als modern streekbestuur wil inzetten op een 
efficiënte werking. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Artikel. 1 
Het gewijzigd subsidiereglement ‘Innovatieve woonprojecten’, als bijlage bij dit besluit, wordt goedgekeurd. 
 
Art. 2 
Het gewijzigd subsidiereglement ‘Innovatieve woonprojecten’, als bijlage bij dit besluit, treedt in werking op 1 
mei 2022 en vervangt alle vorige versies en aanpassingen. 
 
Leuven, 26 april 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER  (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

19. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 26 april 2022 

Wijziging provinciaal subsidiereglement voor projecten die het lokaal woonbeleid 

ondersteunen 

 
Gelet op het artikel 42 van het Provinciedecreet; 
 
Gelet op de inschrijving van de provinciebegroting 2020-2025 van een krediet van 800.000 euro op het 
budget 204WON02/007/6490 voor de subsidiëring van projecten die het lokale woonbeleid ondersteunen; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 18 februari 1997 betreffende de 
subsidiëringen en het toestaan van reservevorming door subsidietrekkers; 
 
Gelet op de provinciale beleidsverklaring van 15 januari 2019 voor de huidige bestuursperiode (2019-2024) 
waarin gewezen wordt op het belang van het ondersteunen van het lokaal woonbeleid; 
 
Gelet op de bespreking van verantwoordingsdossiers tijdens het intervisiemoment met de dienst financiën 
op 17 augustus 2021; 
 
Gelet op het verslag van de vergadering van de raadscommissie ruimte; 
 
Overwegende dat het Besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2018, houdende de subsidiëring 
van intergemeentelijke projecten ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid invloed heeft op de provinciale 
subsidiëring; 
 
Overwegende dat de Vlaamse Codex Wonen van 17 juni 2020 invloed heeft op de provinciale subsidiëring. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Artikel. 1 
Het subsidiereglement lokaal woonbeleid, als bijlage bij dit besluit, wordt goedgekeurd. 
 
Art. 2 
Het subsidiereglement lokaal woonbeleid, als bijlage bij dit besluit, treedt in werking op 1 juli 2022 en 
vervangt alle vorige versies en aanpassingen. 
 
Leuven, 26 april 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER  (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 


